LAW OFFICE OF ALAN D. MANDL

90 GLEZEN LANE
WAYLAND, MA 01778
Admitted in Massachusetts Telephone: (508) 276-1365
and Rhode Island Fax: (508) 276-0992

Email: alan@admlawoffice.com

July 16, 2015

Sara Clark

Executive Secretary

Department of Telecommunications and Cable
1000 Washington Street-Suite 820

Boston, MA 02118-6500

Re: DTC 15-1/Cox Form 1205 and Form 1240 Annual Filings for Holland, MA

Dear Secretary Clark:

Enclosed please find for filing in the above matter an original and three (3) copies the
responses of Cox Communications to the Department’s hearing Record Requests 1-6. Do not
hesitate to contact me if the Department has any questions regarding these responses or needs

any additional information.
Thank you for your assistance.
Sincerely yours,

Alan D. Mandl

Enclosures
cc: Service List by email



COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS AND CABLE

Petition of CoxCom, Inc., d/b/a Cox
Communications to establish and adjust
the basic service tier programming,
equipment and installation rates for the
Town of Holland

D.T.C. 15-1

M N N N N N N’

RESPONSES OF COX COMMUNICATIONS TO THE DEPARTMENT’S RECORD
REQUESTS

RR-1 In what DMAC(s) are Hartford, Connecticut and Springfield, Massachusetts
located?

RESPONSE Hartford is part of the Hartford-New Haven DMA. Springfield is part of the
Springfield Holyoke DMA.

RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley
DATE: JULY 16, 2015



COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS

DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS AND CABLE

Petition of CoxCom, Inc., d/b/a Cox
Communications to establish and adjust
the basic service tier programming,
equipment and installation rates for the
Town of Holland

D.T.C. 15-1

R N T S

RESPONSES OF COX COMMUNICATIONS TO THE DEPARTMENT’S RECORD

RR-2

RESPONSE

REQUESTS

Has Cox looked into adding another Boston station (ABC, NBC) to the basic
service tier in light of the loss of rights to carry WBZ?

As Cox and CBS were unable to reach a channel carriage consent agreement for
WBZ in place of an existing agreement that expired on December 31, 2014, Cox
was prohibited from continuing to carry WBZ in Holland. Cox does not have the
right to carry any other Boston network affiliate either. The ability of Cox to
secure rights to carry another Boston station on the basic service tier in Holland is
limited because Holland is located outside of the Boston stations’ home TV
market. It is rare for a video provider (cable operator, satellite) to be accorded the
rights to carry, in a single television market, two broadcast stations that are
affiliated with the same network (e.g. CBS). Each commercial television station in
the United States is assigned a local television market according to Nielsen Media
Research, as referenced in Section 76.55(e) of the FCC Rules. Typically, network
affiliation agreements between a broadcast station and the affiliated network
directly or effectively preclude cable operators from carrying a station beyond its
local television market. Cox is unaware of any other video provider (cable
operator, satellite) in this area that carries distant market Boston television
stations. Cox notes that there are long-standing concerns about “adjacent market”
TV distribution which are currently subject to study by Congress pursuant to the
STELA Reauthorization Act of 2014 seeking, among other things,
“recommendations on how to foster increased localism in counties served by out-
of-State designated market areas.”

RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley

DATE:

JULY 16, 2015



COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS AND CABLE

Petition of CoxCom, Inc., d/b/a Cox
Communications to establish and adjust
the basic service tier programming,

cquipment and installation rates for the
Town of Holland

D.T:G; 15-]

R . e N g

RESPONSES OF COX COMMUNICATIONS TO THE DEPARTMENT’S RECORD
REQUESTS

RR-3 (a) Would Cox be able to carry WBZ content (news, non-CBS pro gramming) that
is separate from CBS content?
(b) If so, has Cox investigated this type of carriage of WBZ?

RESPONSE

(a) No, Cox does not have the rights to carry WBZ in whole or in part.

(b) N/A.

RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley
DATE: JULY 16, 2015



RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley
DATE: JULY 9, 2015
COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS AND CABLE

Petition of CoxCom, Inc., d/b/a Cox
Communications to establish and adjust
the basic service tier programming,
equipment and installation rates for the
Town of Holland

DL 15-1

"

RESPONSES OF COX COMMUNICATIONS TO THE DEPARTMENT’S RECORD
REQUESTS

RR-4 (a) Does Cox carry NECN in Holland?

(b)  If so, would Cox consider moving NECN to the basic service tier?

RESPONSE

(a) No.

(b) Not applicable.

RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley
DATE: JULY 16, 2015



COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS AND CABLE

Petition of CoxCom, Inc., d/b/a Cox
Communications to establish and adjust
the basic service tier programming,
equipment and installation rates for the
Town of Holland

D.T.C. 15-1

N N N N N N S’ N’

RESPONSES OF COX COMMUNICATIONS TO THE DEPARTMENT’S RECORD
REQUESTS

RR-5 (a) Referring to Form 1205 Schedule C, Line D, please explain how
the gross book values for remotes and addressable boxes were derived.

(b)  Referring to Form 1205 Schedule C, Line D, please explain why
the gross book values are lower than they were on the previous Form
1205.

RESPONSE

(a) These gross book values are taken directly from our fixed asset
ledger and represent the gross book value that we carry on our books.

(b)  These gross book values are lower on the 2013 Form 1205 than on
the 2012 Form 1205 due to a significant amount of disposals
performed to remove dollars for equipment that was no longer in
service or in inventory.

RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley
DATE: JULY 16, 2015



COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS

DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS AND CABLE

Petition of CoxCom, Inc., d/b/a Cox
Communications to establish and adjust
the basic service tier programming,
equipment and installation rates for the
Town of Holland

D.1.C, 15-1

N Nt S N S e e’ e

RESPONSES OF COX COMMUNICATIONS TO THE DEPARTMENT’S RECORD

RR-6

RESPONSE

REQUESTS

(a) Referring to Form 1205 Schedule C, Line J, please explain how the
current provision for depreciation was derived.

(b) Explain why the current provision for depreciation expense for
addressable boxes is higher than the net book value of addressable boxes as
shown in Schedule C, Line G.

(a) The current provision for depreciation is taken from the fixed asset ledger.
It represents the total depreciation that was calculated and recorded on
existing converters and remotes for the period in question. This equipment is
depreciated over a 3 year life using straight line depreciation.

(b)  The fact that the depreciation expense is higher than the net book value
means that there is depreciation from prior periods that has reduced net book
value, whereas the current provision for depreciation is derived by applying
the applicable depreciation rate to gross book value for the 2013 period.
Converter additions were $7.4 million in 2011, $11.6 million in 2012 and $6.3
million in 2013.

RESPONSIBLE WITNESS: Robert J. Howley

DATE:

JULY 16, 2015



